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Regionalverkehr Gera/Land GmbH

Leibnizstr. 74

07548 Gera

Tarifordnung Regionalverkehr gültig ab 01.08.2016

Geltungsbereich

Diese Fahrpreise gelten auf den Regionallinien:

RVG 200, 202, 203, 204, 205, 208, 213, 219, 220, 221, 222, 225, 226, 227, 233 

Einzelkarten

Einzelfahrausweis Grundpreis in den Tarifzonen 1 - 3 Kilometer 1,70 €        
Kilometerpreis pro Kilometer Aufschlag ab dem 4. Kilometer 0,10 €        

6 - Fahrtenkarte 6 Fahrten zum Preis von 6 Einzelfahrten
6 - Fahrtenkarte Kind 6 Fahrten zum Preis von 6 Einzelfahrten Kind

Ermäßigungen:
- Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr 100%
- Kinder ab dem 6. bis zum vollendeten 14. Lebensjahr 30%
- Schwerbehinderte gegen Vorzeigen des Schwerbehindertenausweises mit Beiblatt und 100%
  Wertmarke sowie der anerkannten Begleitperson bei Aufdruck "B"
- Gepäck, Kinderwagen, Hunde 100%
- Gruppen ab 10 Personen 10%
- Polizeibeamte in Uniform 100%

Fahrradkarte berechtigt zur Mitnahme eines Fahrrades unter Beachtung der 1,00 €Fahrradkarte berechtigt zur Mitnahme eines Fahrrades unter Beachtung der 1,00 €
allgemeinen und besonderen Beförderungsbedingungen 

Zeitkarten

Monatskarte gültig an allen Tagen eines Kalendermonats (vom 1. bis 31. des Monats)
Hin- und Rückrichtung Einzelfahrpreis * 40 Einzelfahrten abzüglich 25 %
eine Richtung Einzelfahrpreis * 20 Einzelfahrten abzüglich 25 %

Monatskarte plus 95% des Preises einer Monatskarte, Abschluss über mind. 3 Kalendermonate
(1. bis 31. des Monats) Ausgabe nur in den Verkehrsunternehmen, Zahlung im Voraus
für den gesamten Zeitraum

Wochenkarte gültig an allen Tagen einer Woche (von Montag bis Sonntag)
Hin- und Rückrichtung 27,5 % des Preises einer Monatskarte - Hin- und Rückrichtung
eine Richtung 27,5 % des Preises einer Monatskarte - eine Richtung

Jahreskarte gültig an allen Tagen eines Jahres
(auf Antrag im Verkehrsunternehmen nach Zahlung des Gesamtbetrages)

Hin- und Rückrichtung Preis Monatskarte - Hin- und Rückrichtung * 10 Monate
eine Richtung Preis Monatskarte - eine Richtung * 10 Monate

Ermäßigungen:
- Schüler, Studenten, Auszubildende
Entsprechend der Pbef Ausgleichs-Verordnung § 1 ist der berechtigte Personenkreis nach Satz (1) 
Absatz 1, 2a, 2b, 2d und 2e festgelegt. Der Nachweis der Berechtigung muss im Unternehmen erfolgen.
Die Fahrausweise sind personengebunden und nicht übertragbar.

Schülermonatskarte gültig an allen Tagen eines Kalendermonats (vom 1. bis 31. des Monats)
Hin- und Rückrichtung 25 % Ermäßigung auf den Preis einer Monatskarte - Hin- und Rückrichtung
eine Richtung 25 % Ermäßigung auf den Preis einer Monatskarte - eine Richtung

Schülerwochenkarte gültig an allen Tagen einer Woche (von Montag bis Sonntag)
Hin- und Rückrichtung 25 % Ermäßigung auf den Preis einer Wochenkarte - Hin- und Rückrichtung
eine Richtung 25 % Ermäßigung auf den Preis einer Wochenkarte - eine Richtung
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Schülermonatskarte plus berechtigt zur Nutzung aller Linien im gesamten Liniennetz 10,00 €
der Verkehrsunternehmen des Landkreises Greiz,
gültig an allen Tagen eines Kalendermonats (vom 1. bis 31. des Monats)
Montag - Freitag ab 14.00 Uhr, Samstag, Sonntag u. Feiertag ganztägig,
nur gültig zusammen mit einer gültigen Schülermonatskarte und Berechtigung
sowie Namenseintrag, nicht übertragbar

Alle errechneten Fahrpreise werden auf volle 0,10 € - Beträge aufgerundet.
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Tarifordnung Regionalverkehr - Fahrpreisübersicht gültig ab 01.08.2016

Jahreskarte
Erw. Kind Erw. Kind

Hin+Rück 1 Richtg. Hin+Rück 1 Richtg. Hin+Rück 1 Richtg. Hin+Rück 1 Richtg.

1 1,70 1,20 10,20 7,20 51,00 25,50 38,30 19,20 14,10 7,10 10,60 5,40 510,00

2 1,70 1,20 10,20 7,20 51,00 25,50 38,30 19,20 14,10 7,10 10,60 5,40 510,00

3 1,70 1,20 10,20 7,20 51,00 25,50 38,30 19,20 14,10 7,10 10,60 5,40 510,00

4 1,80 1,30 10,80 7,80 54,00 27,00 40,50 20,30 14,90 7,50 11,20 5,70 540,00

5 1,90 1,40 11,40 8,40 57,00 28,50 42,80 21,40 15,70 7,90 11,80 6,00 570,00

6 2,00 1,40 12,00 8,40 60,00 30,00 45,00 22,50 16,50 8,30 12,40 6,30 600,00

7 2,10 1,50 12,60 9,00 63,00 31,50 47,30 23,70 17,40 8,70 13,10 6,60 630,00

8 2,20 1,60 13,20 9,60 66,00 33,00 49,50 24,80 18,20 9,10 13,70 6,90 660,00

9 2,30 1,70 13,80 10,20 69,00 34,50 51,80 25,90 19,00 9,50 14,30 7,20 690,00

10 2,40 1,70 14,40 10,20 72,00 36,00 54,00 27,00 19,80 9,90 14,90 7,50 720,00

11 2,50 1,80 15,00 10,80 75,00 37,50 56,30 28,20 20,70 10,40 15,60 7,80 750,00

12 2,50 1,80 15,00 10,80 75,00 37,50 56,30 28,20 20,70 10,40 15,60 7,80 750,00

13 2,70 1,90 16,20 11,40 81,00 40,50 60,80 30,40 22,30 11,20 16,80 8,40 810,00

14 2,80 2,00 16,80 12,00 84,00 42,00 63,00 31,50 23,10 11,60 17,40 8,70 840,00

15 2,90 2,10 17,40 12,60 87,00 43,50 65,30 32,70 24,00 12,00 18,00 9,00 870,00

16 3,00 2,10 18,00 12,60 90,00 45,00 67,50 33,80 24,80 12,40 18,60 9,30 900,00

17 3,10 2,20 18,60 13,20 93,00 46,50 69,80 34,90 25,60 12,80 19,20 9,60 930,00

18 3,20 2,30 19,20 13,80 96,00 48,00 72,00 36,00 26,40 13,20 19,80 9,90 960,00

19 3,30 2,40 19,80 14,40 99,00 49,50 74,30 37,20 27,30 13,70 20,50 10,30 990,00

20 3,40 2,40 20,40 14,40 102,00 51,00 76,50 38,30 28,10 14,10 21,10 10,60 1.020,00

21 3,50 2,50 21,00 15,00 105,00 52,50 78,80 39,40 28,90 14,50 21,70 10,90 1.050,00

22 3,60 2,60 21,60 15,60 108,00 54,00 81,00 40,50 29,70 14,90 22,30 11,20 1.080,00

Kilo-
met
er

Einzelfahrt 6-Fahrtenkarte Monatskarte Wochenkarte
Erwachsene Schüler/Azubi Erwachsene Schüler/Azubi

22 3,60 2,60 21,60 15,60 108,00 54,00 81,00 40,50 29,70 14,90 22,30 11,20 1.080,00

23 3,70 2,60 22,20 15,60 111,00 55,50 83,30 41,70 30,60 15,30 23,00 11,50 1.110,00

24 3,80 2,70 22,80 16,20 114,00 57,00 85,50 42,80 31,40 15,70 23,60 11,80 1.140,00

25 3,90 2,80 23,40 16,80 117,00 58,50 87,80 43,90 32,20 16,10 24,20 12,10 1.170,00

26 4,00 2,80 24,00 16,80 120,00 60,00 90,00 45,00 33,00 16,50 24,80 12,40 1.200,00

27 4,10 2,90 24,60 17,40 123,00 61,50 92,30 46,20 33,90 17,00 25,50 12,80 1.230,00

28 4,20 3,00 25,20 18,00 126,00 63,00 94,50 47,30 34,70 17,40 26,10 13,10 1.260,00

29 4,30 3,10 25,80 18,60 129,00 64,50 96,80 48,40 35,50 17,80 26,70 13,40 1.290,00

30 4,40 3,10 26,40 18,60 132,00 66,00 99,00 49,50 36,30 18,20 27,30 13,70 1.320,00

31 4,50 3,20 27,00 19,20 135,00 67,50 101,30 50,70 37,20 18,60 27,90 14,00 1.350,00

32 4,60 3,30 27,60 19,80 138,00 69,00 103,50 51,80 38,00 19,00 28,50 14,30 1.380,00

33 4,70 3,30 28,20 19,80 141,00 70,50 105,80 52,90 38,80 19,40 29,10 14,60 1.410,00

34 4,80 3,40 28,80 20,40 144,00 72,00 108,00 54,00 39,60 19,80 29,70 14,90 1.440,00

35 4,90 3,50 29,40 21,00 147,00 73,50 110,30 55,20 40,50 20,30 30,40 15,30 1.470,00

36 5,00 3,50 30,00 21,00 150,00 75,00 112,50 56,30 41,30 20,70 31,00 15,60 1.500,00

37 5,10 3,60 30,60 21,60 153,00 76,50 114,80 57,40 42,10 21,10 31,60 15,90 1.530,00

38 5,20 3,70 31,20 22,20 156,00 78,00 117,00 58,50 42,90 21,50 32,20 16,20 1.560,00

39 5,30 3,80 31,80 22,80 159,00 79,50 119,30 59,70 43,80 21,90 32,90 16,50 1.590,00

40 5,40 3,80 32,40 22,80 162,00 81,00 121,50 60,80 44,60 22,30 33,50 16,80 1.620,00

41 5,50 3,90 33,00 23,40 165,00 82,50 123,80 61,90 45,40 22,70 34,10 17,10 1.650,00

42 5,60 4,00 33,60 24,00 168,00 84,00 126,00 63,00 46,20 23,10 34,70 17,40 1.680,00

43 5,70 4,00 34,20 24,00 171,00 85,50 128,30 64,20 47,10 23,60 35,40 17,70 1.710,00

44 5,80 4,10 34,80 24,60 174,00 87,00 130,50 65,30 47,90 24,00 36,00 18,00 1.740,00

45 5,90 4,20 35,40 25,20 177,00 88,50 132,80 66,40 48,70 24,40 36,60 18,30 1.770,00

46 6,00 4,20 36,00 25,20 180,00 90,00 135,00 67,50 49,50 24,80 37,20 18,60 1.800,00

47 6,10 4,30 36,60 25,80 183,00 91,50 137,30 68,70 50,40 25,20 37,80 18,90 1.830,00

48 6,20 4,40 37,20 26,40 186,00 93,00 139,50 69,80 51,20 25,60 38,40 19,20 1.860,00

49 6,30 4,50 37,80 27,00 189,00 94,50 141,80 70,90 52,00 26,00 39,00 19,50 1.890,00

50 6,40 4,50 38,40 27,00 192,00 96,00 144,00 72,00 52,80 26,40 39,60 19,80 1.920,00



Regionalverkehr Gera/Land GmbH
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Tarifordnung Stadtverkehr Weida gültig ab 01.08.2016

Geltungsbereich

Diese Fahrpreise gelten auf der innerstädtischen Linie 217.

Weiterhin kommt dieser Tarif auf folgenden Regionallinien innerhalb der nachstehenden Streckenbereiche zur Anwendung: 

Linie zwischen Haltestelle und Haltestelle
220 Weida, Geraer Landstraße Weida, Am Schafberge
225 Weida, Geraer Landstraße Weida, Am Schafberge
226 Weida, Geraer Landstraße Weida, Am Schafberge
227 Weida, Am Schafberge Weida, Post
28 Weida, Gasthof Fortuna Weida, Geraer Landstraße
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Tarifordnung Stadtverkehr Weida gültig ab 01.08.2016

Einzelkarten

Einzelfahrausweis berechtigt zu einer Fahrt ohne Umsteigen 1,70 €        
Einzelfahrausweis ermäßigt berechtigt zu einer Fahrt ohne Umsteigen 1,20 €        

 - für Kinder ab dem 6. bis zum vollendeten 14. Lebensjahr

Tageskarte berechtigt zur Nutzung aller Linien des Stadtverkehres an einem Tag 3,50 €        
Tageskarte ermäßigt berechtigt zur Nutzung aller Linien des Stadtverkehres an einem Tag 2,50 €        

 - für Kinder ab dem 6. bis zum vollendeten 14. Lebensjahr

6 - Fahrtenkarte 6 Fahrten zum Preis von 6 Einzelfahrten ohne Umsteigen 10,20 €      
6 - Fahrtenkarte ermäßigt 6 Fahrten zum Preis von 6 Einzelfahrten ohne Umsteigen 7,20 €        

 - für Kinder ab dem 6. bis zum vollendeten 14. Lebensjahr

Familientagesticket berechtigt zur Nutzung aller Linien des Stadtverkehres an einem Tag 7,00 €        
gültig für bis zu 2 Erwachsenen und bis zu 3 Kindern

Fahrradkarte berechtigt zur Mitnahme eines Fahrrades unter Beachtung der 1,00 €
allgemeinen und besonderen Beförderungsbedingungen 

Ermäßigungen:
- Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr 100%
- Schwerbehinderte gegen Vorzeigen des Schwerbehindertenausweises mit Beiblatt und 100%
  Wertmarke sowie der anerkannten Begleitperson bei Aufdruck "B"
- Gepäck, Kinderwagen, Hunde 100%
- Gruppen ab 10 Personen (mit Aufrundung auf 0,10 €) 10%- Gruppen ab 10 Personen (mit Aufrundung auf 0,10 €) 10%
- Polizeibeamte in Uniform 100%

Zeitkarten

Monatskarte berechtigt zur Nutzung aller Linien des Stadtverkehres 51,00 €      
gültig an allen Tagen eines Kalendermonats (vom 1. bis 31. des Monats)

Monatskarte plus 95% des Preises einer Monatskarte, Abschluss über mind. 48,50 €
3 Kalendermonate (1. bis 31. des Monats) Ausgabe nur in den (pro Monat)

 Verkehrsunternehmen, Zahlung im Voraus für den gesamten Zeitraum

Wochenkarte berechtigt zur Nutzung aller Linien des Stadtverkehres 14,10 €      
gültig an allen Tagen einer Woche (von Montag bis Sonntag)

Jahreskarte berechtigt zur Nutzung aller Linien des Stadtverkehres 510,00 €    
gültig an allen Tagen eines Jahres
(auf Antrag im Verkehrsunternehmen nach Zahlung des Gesamtbetrages)

Ermäßigungen:
- Schüler, Studenten, Auszubildende
Entsprechend der Pbef Ausgleichs-Verordnung § 1 ist der berechtigte Personenkreis nach Satz (1) 
Absatz 1, 2a, 2b, 2d und 2e festgelegt. Der Nachweis der Berechtigung muss im Unternehmen erfolgen.
Die Fahrausweise sind personengebunden und nicht übertragbar.

Schülermonatskarte berechtigt zur Nutzung aller Linien des Stadtverkehres 38,30 €      
gültig an allen Tagen eines Kalendermonats (vom 1. bis 31. des Monats)

Schülerwochenkarte berechtigt zur Nutzung aller Linien des Stadtverkehres 10,60 €      
gültig an allen Tagen einer Woche (von Montag bis Sonntag)

Schülermonatskarte plus  (1) berechtigt zur Nutzung aller Linien im gesamten Liniennetz 10,00 €
der Verkehrsunternehmen des Landkreises Greiz,
gültig an allen Tagen eines Kalendermonats (vom 1. bis 31. des Monats)
Montag - Freitag ab 14.00 Uhr, Samstag, Sonntag u. Feiertag ganztägig,
nur gültig zusammen mit einer gültigen Schülermonatskarte und Berechtigung
sowie Namenseintrag, nicht übertragbar
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Außerdem geltende Tarife und Tarifanerkennungen gültig ab 01.08.2016

Tarif Egro-Net Für bis zu fünf gemeinsam reisende Personen.
Kinder bis 5 Jahre unentgeltlich, zwischen 6 Jahren und einschließlich 14 Jahren 
bis zu 3 Kindern (werden bei der Personenzahl nicht mitgezählt)
Das Ticket gilt täglich von 0.00 Uhr bis 03.00 Uhr des Folgetages.
Fahrräder unentgeltlich, ein Fahrrad pro Person
Auf dem Ticket muss ein Namenseintrag für alle Reisenden erfolgen.

Preis: 1 Fahrgast 18,00 €
2 Fahrgäste 23,00 €
3 Fahrgäste 28,00 €
4 Fahrgäste 33,00 €
5 Fahrgäste 38,00 €

Gültige Fahrausweise fremder Verkehrsunternehmen werden auf folgenden Linien und
Streckenabschnitten anerkannt. Es erfolgt kein Verkauf der Fahrausweise.

Linie zwischen Haltestelle und Haltestelle Unternehmen
gesamtes Liniennetz Personen- und Reiseverkehrs GmbH
gesamtes Liniennetz Omnibusbetrieb Günter Herzum
gesamtes Liniennetz Omnibusbetrieb Hartmut Piehler

213 Niederalbertsdorf Zwickau, Hauptbahnhof VMS-Tarif
219 (2) Kleinfalke Gera, Busbahnhof Verbundtarif Mittelthüringen219 Kleinfalke Gera, Busbahnhof Verbundtarif Mittelthüringen
221 (1) Gera-Röppisch/Schafpreskeln Gera, Busbahnhof Verbundtarif Mittelthüringen

(1) nur für Ein- oder Aussteiger in Gera-Röppisch und Schafpreskeln
(2) nur für Ein- oder Aussteiger in Kleinfalke, Niebra und Otticha

Übergangsvorschriften

Fahrscheine, die bis zum 31.07.2016 im Vorverkauf erworbenwerden, behalten bis zum 30.09.2016 ihre Gültigkeit. Danach können vor
dem 31.07.2016 erworbene Fahrscheine noch bis zum 31.10.2016 in den Verkehrsunternehmen zurückgegeben werden.


